平成 29年度 第 3回リーダー会議（臨時）議事録

                日時：平成 29年 8月 8日（火）19：00～20：00

                場所：済生会飯塚嘉穂病院 ２階講義室

                   出席者：1.2.3.5.6.7.8.9.12.14.16.17.18回生リーダー

           医師 1名 相談役 4名

議題

１．組織や規約改正について意見交換

新組織案（役員案）・規約案についてリーダー会議での検討内容を、各リーダーを通じ各会員

の皆様へ意見を求めた。本日のリーダー会議では、反対意見や、新たな提案意見がなかった

との報告であった。今後の活動をスムーズに行うため、会員の承認が必要であるとの意見が

リーダー会で一致した。9月 16日に合同勉強会を行うため、同日に勉強会終了後、臨時総会

を開催することを 16回生リーダーへ要請した。

２．平成 29年度の合同勉強会

日時：平成 29年 9月 16日（土）14：00～ （13：20～受付開始）

場所：済生会飯塚嘉穂病院 2階講義室

内容：災害時の支援を学ぶ

１）講演

演題：依頼中

講師：渡邊 洋子先生（飯塚病院 糖尿病内科）

２）DVD上映（ジョンソン＆ジョンソン）

熊本糖尿病支援チームの活動から学んだこと

３．臨時総会について

議題１より、筑豊糖尿用療養指導士の会臨時総会を開催

日時：平成 29年 9月 16日（土）15：15～

場所：済生会飯塚嘉穂病院 2階講義室

議案：筑豊糖尿病療養指導の会における組織案について

＊総会は会員の過半数の出席が必要であり、所用で出席できない人は必ず委任状を提出。

 合同勉強会の案内を各患者会へ FAXする時に、委任状の原本も FAXする。

 欠席される方は、委任状を各患者会代表の方へ FAXする。各患者会代表の方は受け取った

委任状を、合同勉強会の受付で提出してください

４．その他

１）17回生より

ウォークラリー引継ぎ時に、今回参加者の中に軽い喘息発作を起こされた方がいたため、

パルスオキシメーターも必要との提案。機種や金額等検討の上購入する方向で考えていく

（臨時総会で承認を得る予定）

２）健康 21世紀福岡県大会

    日時：平成 29年 10月 22日（日）10：00～17：00

    場所：直方市感田 明治屋産業（びっくり市）

    内容：来場者の方の血糖測定

    上記内容で日糖協から筑豊 LCDEへ 20～30名応援要請が来ています。

    9月上旬に実務担当者会が終了後、参加依頼の FAX をします。ご協力をお願いします。

３）第 26回筑豊糖尿病のつどい

日時：平成 29年 11月 26日（日）開催時間調整中

場所：田川医師会館

内容：現在検討中

    現在 80数名の LCDEの方が参加予定です。